COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº        , DE 2004
( Do Sr. Fernando Gabeira )

Solicita a realização de Audiência Pública
com representantes do Instituto de Reforma
Agrária – INCRA, do Instituto de Meio
Ambiente e Recursos Renováveis – IBAMA e o
Senhor Agenor de Souza Gomes Filho,  para
discutirmos sobre a área de preservação
permanente e ecossistema hídrico da Fazenda
Santa Rita do Pau Funcho – Lagoa de Cima,
em Campos dos Goytacazes/RJ, que foi
desapropriada para fins de reforma agrária.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, seja realizada, nesta Comissão,

Audiência Pública com representantes da Instituto de Reforma Agrária – INCRA, do

Instituto de Meio Ambiente e Recursos Renováveis – IBAMA e o Senhor Agenor de Souza

Gomes Filho para discutirmos sobre a área de preservação permanente e ecossistema

hídrico da Fazenda Santa Rita do Pau Funcho – Lagoa de Cima, em Campos do

Goytacazes/RJ, que foi desapropriada para fins de reforma agrária.

Sala da Comissão, em         de junho de 2004.

                                      Deputado Fernando Gabeira